



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О Государственном флаге Удмуртской Республики» и Закон Удмуртской Республики «О Государственном гербе Удмуртской Республики»

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

21 июня 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 30 апреля 2002 года № 26-РЗ «О Государственном флаге Удмуртской Республики» (Известия Удмуртской Республики, 2002, 8 мая; 2007, 27 марта) следующие изменения:

- 1) в статье 2:
 - а) в абзаце втором слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - б) в абзаце седьмом слово «Президента» заменить словом «Главы»;
- 2) в абзаце третьем статьи 4 слово «Президента» заменить словом «Главы»;
- 3) в статье 5 слово «Президента» заменить словом «Главы».

Статья 2

Внести в Закон Удмуртской Республики от 18 сентября 2002 года № 52-РЗ «О Государственном гербе Удмуртской Республики» (Известия Удмуртской Республики, 2002, 24 сентября; 2007, 10 июля) следующие изменения:

- 1) в части первой статьи 3:
 - а) в абзаце третьем слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - б) в абзаце десятом слово «Президента» заменить словом «Главы»;
 - в) в абзаце четырнадцатом слово «Президента» заменить словом «Главы»;

г) в абзаце двадцать первом слово «Президента» заменить словом «Главы»;

д) в абзаце двадцать втором слово «Президентом» заменить словом «Главой»;

е) в абзаце двадцать седьмом слово «Президента» заменить словом «Главы»;

2) в статье 5:

а) в части первой слово «Президента» заменить словом «Главы»;

б) в части третьей слово «Президента» заменить словом «Главы»;

3) в части первой статьи 6:

а) в абзаце втором слово «Президента» заменить словом «Главы»;

б) в абзаце третьем слово «Президента» заменить словом «Главы»;

в) в абзаце пятом слово «Президента» заменить словом «Главы»;

4) в статье 7:

а) в части первой:

в абзаце третьем слово «Президента» заменить словом «Главы»;

в абзаце седьмом слова «буклетах и поздравлениях» заменить словами «буклетах, поздравлениях и благодарностях»;

б) часть третью изложить в следующей редакции:

«Государственный герб Удмуртской Республики и его изображение могут использоваться в декоративных и иных целях в качестве государственного символа таким образом, чтобы при этом не было проявлено неуважение к Государственному гербу Удмуртской Республики.»;

5) в статье 10 слово «Президентом» заменить словом «Главой».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Соловьев

г. Ижевск
5 июля 2016 года
№ 49-РЗ